FORTUNATUS.

(In præf. libr. de S. Mar. ino.)

Mar yribusque piis sacra hæc donaria mittens
Irudens prudenter Prudentius immolat actus (c)

VEN. BEDA PRESBYTER.

(De Ratione metrice.)

Metrum iambicum senarium recipit iambum locis omnibus, tribrachum locis omnibus præter novissimum; spondæum, dactylum et anapestum locis tantum imparibus, Pyrrhichium loco tantum ultimo, quod nobilissimus Hispaniarum scholasticus Aurelius Prudens Clemens scripsit proemium Psychomachia, id est, libri quem de virtutum virtutumque pugna heroico carmine composuit. Ita eum inchoat: *Sen x fidelis, prima credendi via (d).*

THEODULFUS AURELIAN.

(Lib. IV, carm. 1.)

243 Diversoque potens prudenter ponere pura
Metro, o Prudenti, nos eret ipse parens (e).

norum confingendæ sæculo superiori invaluerant satis videtur agnovisse Hujus suspicionis argumentum, exstat tomo IV ejus Inscriptionum, p. g. MCMIII, num. 2, ubi epitaphium Wistremiri archiepiscopi Toletani profert, apud Julianum, inquit, archidiaconum Toletanum S. Juste. E schedis meis. Et cum de versibus Leonius quibus epigramma illud constat, nonnullam difficultatem excitasset solvissetque, addit: *Quod fortasse difficultas se mihi offert, in hoc titulo designari videntur insignia (nunc dicimus LEONIS ARM) .. Num sæculo nono in usu fuerit hujusmodi insignia? non arbitror. Quare nodum hunc eruditus Hispanis resolvendum relinquo.* Non ergo legerat Muratorius quæ de scriptis supposititiis istius archidiaconi Juliani Nic. Antonius lib. VII *Biblioth. vet. Hisp.* fuse commentatus fuerat. Sed, ut ad versus S. Isidori redeam, in postrema editione Matr. Oper. S. Isidori exhibetur eadem disticha auctiora ex cod. ms. *Bibl. Reg. Petrus Crinitus lib. V de Poetis Latinis cap. 90*, quod ait, Isidorum testari, *Prudentium in Latinis literis magna diligentia, parique studio institutum*, ubi id legerit neque ipse declarat, neque ego invenio.

(c) Alludit ad conclusionem seu epilogum Prudentii: *Immolat Deo Patri*, qui post librum Peristephanon collocatur.

(d) Weitzius, ac multo magis Chamlerdus ita hunc locum depravant ut non intelligas quid Beda sibi voluerit.

(e) Eum recenset inter libros quos legere solebat. Ejusdem auctoritate in dogmatis Fidei confirmandis non semel utitur. Ab eodem Theodulfo Rabanus mu-

208 RABANUS

Inter evangelicos viros, qui insignes libros carmine ediderunt Prudentium enumerat.

(De Instit. cleric. lib. iii, cap. 18, et de Ord. sac. cap. 12.)

Sed et Clemens Prudentius disertissimus, atque christianissimus poeta in hac significatione pompam posuit in libro Psychomachiae.